SOMAR
Processo Número 9160/2024
Data do Ínício  10/04/2024
Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

Página 1 de 2

03ª ATA INTERNA – PREGÃO ELETRÔNICO N 90009/2024

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 15 horas, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação

Pregoeira Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros, Ana Paula

Corrêa Prado, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Jonathan Oliveira Rocha, Marcelo Menezes

Guimarães, Mariana dos Santos Guimarães Camacho e Sheyla Gonçalves da Silva, para proceder a

compilação das informações e organização processual dos documentos do Pregão supracitado.

Registra-se que, às 10 horas da presente data, iniciou-se continuação a sessão do Pregão Eletrônico

90009/2024, no sistema COMPRASNET, UASG 927342. Dando continuidade ao certame foi

solicitado as empresas FAB MIX CONCRETOS LTDA, documentos de habilitação referente aos

itens, 01, 02, 03, e 04 e a empresa SOMA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, os documentos de

habilitação referente ao item 05, para julgamento no período de 2 (duas) horas. Registra-se, que, pelo

horário de almoço, a sessão foi suspensa, com a continuação marcada para às 14h. Na data e hora

marcadas, a sessão foi reaberta. Em ato contínuo a sessão foi suspensa para análise das documentações

enviadas, retornaremos com a continuação no dia 10/02/2025, às 14 horas. Ressalta-se que a empresa

SOMA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, informou não estar conseguindo enviar os

documentos, pelo sistema e solicitou o envio por e-mail, no entanto instruímos que compactasse os

mailto:cplsomar@gmail.com

SOMAR
Processo Número 9160/2024
Data do Ínício  10/04/2024
Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

Página 2 de 2

arquivos e foi concedido a prorrogação de prazo no sistema, para que a empresa não tivesse prejuízo.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada

segue assinada pela Agente de contratação e Equipe de apoio presente.

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva
Agente de Contratação

Maricá, 06 de fevereiro de 2025.

                                                                MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Ana Paula Corrêa Prado

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Jonathan Oliveira Rocha Marcelo Menezes Guimarães

Mariana dos Santos Guimarães Camacho Sheyla Gonçalves da Silva

mailto:cplsomar@gmail.com